

Kielce, 30.03.2025r.

PROGRAM STUDIÓW

KIERUNEK „BEZPIECZEŃSTWO WEWNĘTRZNE”

(OBOWIĄZUJE OD 1 PAŹDZIERNIKA 2025 ROKU)

AKADEMIA NAUK STOSOWANYCH

IM. PROF. EDWARDA LIPIŃSKIEGO W KIELCACH

PROGRAM STUDIÓW DLA KIERUNKU

„BEZPIECZEŃSTWO WEWNĘTRZNE”, PROFIL PRAKTYCZNY, STUDIA PIERWSZEGO STOPNIA (LICENCJACKIE), TRYB STACJONARNY I NIESTACJONARNY - ZGODNY Z USTAWĄ Z DNIA 20 LIPCA 2018 R. PRAWO O SZKOLNICTWIE WYŻSZYM I NAUCE, ROZPORZĄDZENIEM MINISTRA NAUKI I SZKOLNICTWA WYŻSZEGO Z DNIA 27 WRZEŚNIA 2018 R. W SPRAWIE STUDIÓW ORAZ ROZPORZĄDZENIEM MINISTRA NAUKI I SZKOLNICTWA WYŻSZEGO Z DNIA 14 LISTOPADA 2018 ROKU W SPRAWIE CHARAKTERYSTYK DRUGIEGO STOPNIA EFEKTÓW UCZENIA SIĘ DLA KWALIFIKACJI NA POZIOMIE 6-8 POLSKIEJ RAMY KWALIFIKACJI

I. OGÓLNA CHARAKTERYSTYKA PROWADZONYCH STUDIÓW

Nazwa kierunku studiów: *bezpieczeństwo wewnętrzne*

Kierunek bezpieczeństwo wewnętrzne - studia pierwszego stopnia (licencjackie) działa w strukturze ANS od roku akademickiego 2013/2014.

Na kierunku „*bezpieczeństwo wewnętrzne*” studia trwają 6 semestrów i prowadzone są w formie stacjonarnej i niestacjonarnej, profil praktyczny. W trakcie trwania studiów studenci muszą uzyskać 180 punktów ECTS, które odpowiadają 4500 godzin nauki, z czego studenci studiów stacjonarnych, co najmniej połowę punktów ECTS objętych programem studiów uzyskują w ramach zajęć z bezpośrednim udziałem studentów i nauczycieli akademickich lub innych osób prowadzących zajęcia. Z uwagi na profil praktyczny, ponad połowa punktów ECTS przypisana jest zajęciom kształtującym umiejętności praktyczne. Zajęcia na studiach stacjonarnych i niestacjonarnych prowadzone są odrębnie.

Program studiów przewiduje uzyskiwanie efektów uczenia się w wymiarze do 45 pkt. ECTS w ramach zajęć prowadzonych z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość (zgodnie z planem studiów). Zajęcia z wykorzystaniem metod i technik na odległość realizowane są w formie wykładów (za wyjątkiem pierwszej i ostatniej godzin z danego przedmiotu) oraz konwersatorium i części zajęć ćwiczeniowych, które można przeprowadzić przy wykorzystaniu tej formy. W każdym zjeździe w piątki w godz. 16.00-20.45 mogą być realizowane zajęcia – wykłady z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość. Dodatkowo w trakcie semestru możliwe jest prowadzenie w zajęć w wybrane niedziele (w zależności od potrzeb wynikających z rozkładu świąt i dni ustawowo wolnych od nauki/pracy) . W sobotę zajęcia mogą trwać od godz. 8.00 do 19.00, a w niedzielę od 8.00 do 18.30. Realizacja zajęć z wykorzystaniem metod i technik na odległość odbywa się zgodnie z rozdziałem V Rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 27 września 2018 r. oraz procedurą nr 1/2019 obowiązującą na Wydziale Prawa i Bezpieczeństwa.

Studenci zarówno studiów stacjonarnych jak i niestacjonarnych realizują obligatoryjne praktyki zawodowe w wymiarze 6 miesięcy (750 godzin). Nauczyciele akademicki zatrudnieni w ANS w Kielcach jako podstawowym miejscu pracy oraz inne osoby realizujące zajęcia prowadzą, co najmniej 50% godzin na kierunku „*bezpieczeństwo wewnętrzne*”.

Studia kończą się złożeniem egzaminu licencjackiego (nie przewiduje się pisania i obrony prac licencjackich) i uzyskaniem tytułu zawodowego licencjata bezpieczeństwa wewnętrznego.

Kierunek studiów *bezpieczeństwo wewnętrzne* oferuje gruntowne wykształcenie na poziomie studiów licencjackich z uwzględnieniem wszystkich efektów uczenia się określonych zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 14 listopada 2018 r. w sprawie charakterystyk drugiego stopnia efektów uczenia się dla



kwalfikacji na poziomie 6-8 Polskiej Ramy Kwalifikacji oraz z Ustawą z dnia 22 lipca 2015 r. o Zintegrowanym Systemie Kwalifikacji. Proces dydaktyczny składa się z: wykładów, konwersatoriów i ćwiczeń, studenckich praktyk zawodowych i samokształcenia zgodnie z liczbą godzin uwzględnionych w sylabusach przedmiotów. Szczegółowe dane dotyczące realizacji zajęć zawiera plan studiów, który określa liczbę godzin bezpośrednio realizowanych przez nauczyciela akademickiego ze studentami, przyporządkowane pkt. ECTS poszczególnym przedmiotom, liczbę godzin i pkt. ECTS zajęć kształtujących umiejętności praktyczne oraz liczbę godzin i pkt. ECTS przyporządkowanych studenckim praktykom zawodowym.

Proponowany program studiów służy zdobywaniu dogłębnej wiedzy teoretyczno-praktycznej o systemie bezpieczeństwa wewnętrznego w Polsce i na Świecie oraz jego historii i podstawach prawnych. Specyfiką tych studiów jest ich upracticznienie, a zagadnienia poruszane w trakcie studiów pierwszego stopnia kompleksowo odnoszą się do koncepcji i sposobów przeciwdziałania zagrożeniom w sferze szeroko pojętego bezpieczeństwa wewnętrznego.

Ponadto służy on do pozyskania gruntownej wiedzy o funkcjonowaniu organów mających zapewnić bezpieczeństwo na szczeblu państwowym oraz samorządowym. W ramach realizacji programu studiów, studenci nabywają praktyczną wiedzę w zakresie zadań dotyczących zapewnienia bezpieczeństwa wewnętrznego przez poszczególne jednostki. Proponowany program studiów pozwala także na zdobycie umiejętności i kompetencji umożliwiających podjęcie pracy na każdym szczeblu administracji, pracy w sektorze prywatnym lub prowadzenie własnej działalności gospodarczej w w/w zakresie.

II. Forma studiów, poziom kształcenia i profil: studia stacjonarne i niestacjonarne, licencjackie, profil praktyczny,

III. Liczba semestrów: 6,

IV. Liczbę punktów ECTS konieczną do ukończenia studiów: 180 pkt. ECTS,

V. Tytuł zawodowy nadawany absolwentom: licencjat bezpieczeństwa wewnętrznego,

VI. Efekty uczenia się i treści programowe zapewniające uzyskanie tych efektów (niezależnie od formy ich prowadzenia): określone są w sylabusach przedmiotów, które stanowią załącznik nr 1 niniejszego programu studiów,

VII. Łączna liczba godzin zajęć: 4500

VIII. Sposób weryfikacji i oceny efektów uczenia się osiągniętych przez studenta w trakcie całego cyklu kształcenia: określony w:

1. Sylabusach przedmiotów, które stanowią załącznik nr 1 niniejszego programu studiów,
2. *Systemie weryfikacji zdobywania efektów uczenia się na Wydziale Prawa i Bezpieczeństwa ANS* – załącznik nr 2 niniejszego programu studiów,
3. Zasadach dokumentowania efektów uczenia się na Wydziale Prawa i Bezpieczeństwa w ANS, załącznik nr 3 niniejszego programu studiów,

IX. Łączna liczbę punktów ECTS, jaką student musi uzyskać w ramach zajęć prowadzonych z bezpośrednim udziałem nauczycieli akademickich lub innych osób prowadzących zajęcia: 99 pkt. ECTS na studiach stacjonarnych i 66 na studiach niestacjonarnych.

X. Liczba punktów ECTS, jaką student musi uzyskać w ramach zajęć z dziedziny nauk humanistycznych lub nauk społecznych: 5 pkt. ECTS

XI. Wymiar praktyk zawodowych: 750 godzin .

XII. Zasady i formę odbywania praktyk zawodowych: określone z Zarządzeniu nr 1/2023 Dziekana Wydziału Prawa i Bezpieczeństwa Akademii Nauk Stosowanych im. prof. Edwarda Lipińskiego w Kielcach z dnia 20. 01. 2023 roku w sprawie szczegółowych zasad organizacji i form odbywania studenckich praktyk zawodowych. Celem praktyk zawodowych jest umożliwienie studentom uzyskanie doświadczenia zawodowego, a tym samym zwiększenia swojej atrakcyjności na rynku pracy. Odbycie praktyk daje studentom możliwość zapoznania się z pracą zawodową, a podmiotom oferującym praktyki - możliwość wyboru przyszłych kandydatów do pracy lub stażu. Praktyki mają charakter praktyk obligatoryjnych i odbywają się zgodnie z planem studiów. Studenci mają obowiązek odbycia praktyk po lub w trakcie 2, 3, 4, 5, 6 semestru (w każdym semestrze po 150 godzin), w łącznym wymiarze 6 miesięcy tj. 750 godzin za co uzyskują 30 pkt. ECTS. Praktyki realizowane są w organach administracji rządowej i samorządowej, w służbach mundurowych, w firmach prywatnych, a także innych podmiotach, których działalność jest

związana z bezpieczeństwem wewnętrznym. W trakcie praktyk student zapoznaje się z zasadami funkcjonowania instytucji a także bierze udział w realizacji zadań wyznaczonych przez ten podmiot. Kontrola odbywania praktyk zawodowych realizowana jest przez hospitacje przeprowadzane przez „Opiekunów praktyk” w formie wizyty lub innego rodzaju kontaktu z podmiotami prowadzącymi praktyki, a także poprzez analizę i kontrolę dokumentów, jakie sporządza student odbywający praktykę oraz podmiot u którego ją realizowano. Praktyki zaliczane są na podstawie przedłożonych przez studenta dokumentów zgodnych z regulaminem studiów.

XIII. Liczbę punktów ECTS, jaką student musi uzyskać w ramach tych praktyk zawodowych: 30 pkt. ECTS.

XIV. Zajęcia z wychowania fizycznego: realizowane w wymiarze 60 godzin na studiach stacjonarnych i 30 godzin na studiach niestacjonarnych. Zajęciom z wychowania fizycznego nie przypisano pkt. ECTS.

XV. Program studiów umożliwia studentowi wybór zajęć, którym przypisano punkty ECTS w wymiarze: 59 pkt. ECTS,

XVI. Program studiów o profilu praktycznym: obejmuje zajęcia kształtujące umiejętności praktyczne w wymiarze 114 punktów ECTS (w tym 30 pkt. ECTS za praktykę zawodową) ze 180 pkt. ECTS przewidzianych programem studiów.

XVII. Określone w programie studiów efekty uczenia się uwzględniają efekty w zakresie znajomości języka obcego: poziom B2

XVIII. Zajęcia kształtujące umiejętności praktyczne, przewidziane w programie studiów o profilu praktycznym, są prowadzone:

- w warunkach właściwych dla danego zakresu działalności zawodowej;
- w sposób umożliwiający wykonywanie czynności praktycznych przez studentów lub ich obserwację podczas pracy innych osób.

XIX. Program studiów podlega systematycznej ocenie i doskonaleniu: podstawę oceny stanowią następujące dokumenty:

- *Systemie weryfikacji zdobywania efektów uczenia się na Wydziale Prawa i Bezpieczeństwa ANS* – załącznik nr 2 niniejszego programu studiów,
- *Zasadach dokumentowania efektów uczenia się na Wydziale Prawa i Bezpieczeństwa ANS*, załącznik nr 3 niniejszego programu studiów,
- wnioski z analizy zgodności efektów uczenia się z potrzebami rynku pracy.

XX. Przyporządkowanie do dziedzin i dyscyplin:

Nazwa dyscypliny wiodącej	Punkty ECTS	
	liczba	%
Nauki o bezpieczeństwie	180	100

XXI. Wskazanie związku z misją Uczelni i jej strategią rozwoju:

Związek kierunku studiów bezpieczeństwo wewnętrzne ze Strategią rozwoju ANS wynika z misji i wizji Uczelni, jej relacji z otoczeniem oraz Strategią rozwoju regionu świętokrzyskiego. Ponadto kierunek ten jest zgodny z realizowaną Strategią rozwoju Wydziału Prawa i Bezpieczeństwa.

Misją Uczelni jest m. in. kształcenie młodzieży oraz przygotowanie jej w sposób wszechstronny i profesjonalny do wykonywania różnych zawodów w tym również powiązanych z zapewnieniem bezpieczeństwa. Kształcenie na kierunku bezpieczeństwo wewnętrzne jest odpowiedzią na potrzeby kadrowe wymiaru sprawiedliwości, służb mundurowych oraz administracji państwowej i samorządowej.

Misja ta realizowana jest przez cele strategiczne i szczegółowe w sposób wskazany w ww. strategiach.

XXII. Możliwości zatrudnienia (typowe miejsca pracy):

- służby mundurowe,

- praca w komórkach organów administracji odpowiedzialnych za bezpieczeństwo wewnętrzne,
- praca w przedsiębiorstwach ochrony osób i mienia,
- prowadzenie własnej działalności gospodarczej.

XXIII. Kontynuacja kształcenia przez absolwentów studiów: absolwenci mogą kontynuować studia na uzupełniających studiach magisterskich, a także na studiach podyplomowych i doktoranckich w uczelniach polskich i zagranicznych.

XXIV. Sylwetka absolwenta:

Absolwent studiów będzie posiadał ogólną wiedzę z zakresu zagadnień społecznych i prawnych tworzących podbudowę dla rozumienia istoty bezpieczeństwa wewnętrznego. Posiadać będzie także podstawową wiedzę z zakresu nauk społecznych, praw człowieka i zasad funkcjonowania państwa w wąskim zakresie związanym z bezpieczeństwem wewnętrznym. Po ukończeniu studiów będzie przygotowany do pracy zarówno w sferze administracji publicznej z ukierunkowaniem na jednostki organizacyjne służb państwowych i samorządowych odpowiedzialnych za bezpieczeństwo wewnętrzne, jak również w sektorze niepublicznym. Absolwenci kierunku bezpieczeństwo wewnętrzne ze względu na dynamicznie działające w Kielcach jednostki wojskowe WOT i przygotowujące do misji pokojowych poza granicami naszego kraju mogą podejmować służbę w tych formacjach. Absolwenci, ze względu na swoje walory intelektualnie i zawodowe, są także przydatni w Policji, CBA, ABW, SG i w innych służbach mundurowych. Zdobyta na tym kierunku wiedza, ukoronowana dyplomem licencjata będzie bardzo dobrym punktem wyjścia do kariery zawodowej w tych organach oraz w szeregu innych instytucji mających do czynienia z porządkiem i bezpieczeństwem publicznym. Absolwent będzie przygotowany do pracy na stanowiskach specjalistycznych i kierowniczych średniego szczebla zarządzania w strukturach administracji państwowej i samorządowej odpowiedzialnej za bezpieczeństwo wewnętrzne. Uzyskany tytuł licencjata umożliwi mu pracę na stanowiskach w zespołach zarządzania kryzysowego funkcjonujących w jednostkach administracji państwowej i samorządowej. Absolwent tego kierunku po osiągnięciu założonych efektów uczenia się przewidzianych w programie kształcenia może kontynuować naukę na tym samym kierunku na studiach drugiego stopnia – magisterskich, a także na studiach podyplomowych związanych z bezpieczeństwem wewnętrznym. Kontynuacja nauki jest możliwa również

dzięki znajomości przez absolwentów tego kierunku wybranego języka obcego na poziomie B2.

XXV. Zasady rekrutacji:

Warunki przyjęcia na kierunek *bezpieczeństwo wewnętrzne* są zgodnie z art. 70.1 Ustawy z dnia 27.07.2018 roku Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce. Zgodnie z ww. przepisem Uczelnia ustala warunki, tryb oraz termin rozpoczęcia i zakończenia rekrutacji oraz sposób jej przeprowadzenia. Uchwała senatu w tym zakresie jest udostępniana nie później niż do dnia 30 czerwca roku poprzedzającego rok akademicki, w którym ma się odbyć rekrutacja.

Podstawą przyjęcia są pozytywne wyniki egzaminu maturalnego lub egzaminu dojrzałości. Podstawę przyjęcia może również stanowić potwierdzenie efektów uczenia się uzyskane w procesie uczenia się poza systemem studiów osobom ubiegającym się o przyjęcie na studia na określonym kierunku, poziomie i profilu przewidziane w odrębnej procedurze w ANS.

Rekrutacja na kierunku bezpieczeństwo wewnętrzne prowadzona jest raz w ciągu roku kalendarzowego w okresie czerwiec – wrzesień.

Kryteria przyjęć:

- egzamin dojrzałości

Szczegółowe informacje o rekrutacji znajdują się na stronie internetowej ANS oraz w informatorze dla kandydatów na studia.

XXVI. Wymagania ogólne:

Do uzyskania kwalifikacji studiów licencjackich wymagane są wszystkie efekty uczenia się zgodnie z Rozrządzeniem Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 14 listopada 2018 r. w sprawie charakterystyk drugiego stopnia efektów uczenia się dla kwalifikacji na poziomie 6-8 Polskiej Ramy Kwalifikacji oraz z Ustawą z dnia 22 grudnia 2015 r. o Zintegrowanym Systemie Kwalifikacji.

Opis zakładanych efektów uczenia:

EFEKTY

uczenia się dla kierunku bezpieczeństwo wewnętrzne, profil praktyczny, studia licencjackie, tryb stacjonarny i niestacjonarny zgodnie z Rozporządzeniem MNiSW z dnia 14 listopada 2018 r. w sprawie charakterystyk drugiego stopnia efektów uczenia się dla kwalifikacji na poziomach 6-8 Polskiej Ramy Kwalifikacji (Dz. U. z 2018 r. poz. 2218).

I. Opis zakładanych efektów kształcenia

Objaśnienie oznaczeń:

- **K** (przed podkreślnikiem) – kierunkowe efekty uczenia się
- **W** – kategoria wiedzy
- **U** – kategoria umiejętności
- **K** (po podkreślniku) – kategoria kompetencji
- **S1P**, **S2P** – efekty uczenia się w obszarze kształcenia w zakresie nauk społecznych dla studiów licencjackich
- **P6S** (przed podkreślnikiem) – charakterystyki efektów uczenia się dla poziomu 6 (P6) Polskiej Ramy Kwalifikacji, uzyskiwanych w ramach szkolnictwa wyższego dla obszaru kształcenia w zakresie nauk społecznych (S).
- **WG** (po podkreślniku) – kategoria wiedzy, zakres i głębokość – kompletność perspektywy poznawczej i zależności.
- **WK** (po podkreślniku) – kategoria wiedzy, kontekst – uwarunkowania, skutki.
- **UW** (po podkreślniku) – kategoria umiejętności, w zakresie wykorzystania wiedzy – rozwiązywane problemy i wykonywane zadania .
- **UK** (po podkreślniku) – kategoria umiejętności, w zakresie komunikowania się – odbieranie i tworzenie wypowiedzi, upowszechnianie wiedzy w środowisku naukowym i posługiwanie się językiem obcym.
- **UO** (po podkreślniku) – kategoria umiejętności, w zakresie organizacji pracy – planowanie i praca zespołowa.
- **UU** (po podkreślniku) – kategoria umiejętności, w zakresie uczenia się- planowanie własnego rozwoju i rozwoju innych osób.
- **KK** (po podkreślniku) – kategoria kompetencji społecznych, w zakresie ocen – krytyczne podejście.

- **KO** (po podkreślniku) – kategoria kompetencji społecznych, w zakresie ocen – wypełnienie zobowiązań społecznych, działanie na rzecz interesu publicznego.
- **KR** (po podkreślniku) – kategoria kompetencji społecznych, w zakresie ocen – niezależność i rozwój etosu.

Efekty kształcenia dla kierunku (symbol)	Opis kierunkowych efektów kształcenia na kierunku – <i>bezpieczeństwo wewnętrzne</i>	Odniesienie do efektów kształcenia dla obszarów studiów nauk społecznych
Wiedza absolwent zna i rozumie:		
K_W01	w zaawansowanym stopniu charakter, specyfikę i kierunki rozwoju nauk o bezpieczeństwie, ich miejsce w systemie pokrewnych dyscyplin, zorientowane na zastosowania praktyczne.	P6S_WG P6S_WK
K_W02	w zaawansowanym stopniu podział władzy w państwie zadania i zasady funkcjonowania organów państwa, w tym usytuowanie i rolę administracji publicznej odpowiedzialnej za bezpieczeństwo wewnętrzne w ujęciu praktycznym.	P6S_WG PS6_WK
K_W03	w zaawansowanym stopniu regulacje prawne, etyczne i ekonomiczne związane z bezpieczeństwem wewnętrznym.	PS6_WG PS6_WK
K_W04	w zaawansowanym stopniu zasady funkcjonowania instytucji państwa, zakres zadań administracji publicznej oraz problematykę zarządzania w sytuacjach kryzysowych ukierunkowaną na zastosowanie praktyczne.	P6S_WG P6S_WK
K_W05	w zaawansowanym stopniu realne i potencjalne zagrożenia bezpieczeństwa wewnętrznego w ujęciu krajowym i regionalnym.	P6S_WG
K_W06	terminologię, teorię i techniki pozyskiwania danych z zakresu bezpieczeństwa wewnętrznego w ujęciu praktycznym.	P6S_WG
K_W07	problematykę przedsiębiorstw ochrony osób i mienia w szczególności prawa posiadania i prawa własności.	P6S_WK
K_W08	problemy związane z bezpieczeństwem społeczności regionalnych i subregionalnych oraz zna zasady kształtowania bezpiecznych przestrzeni.	P6S_WG P6S_WK

K_W09	zagrożenia wynikające ze współczesnego terroryzmu kryminalnego oraz zakres konfliktów na tle wyznaniowym.	P6S_WG P6S_WK
K_W10	historię organów bezpieczeństwa państwa w tym służb mundurowych i ich zadania oraz zakres działania na rzecz bezpieczeństwa na przestrzeni dziejów.	P6S_WK
K_W11	zagadnienia społeczne i psychologiczne mające wpływ na bezpieczeństwo wewnętrzne w ujęciu praktycznym.	P6S_WK
K_W12	międzynarodowe i polskie regulacje dotyczące praw człowieka.	P6S_WG
K_W13	zakres organizacji i zarządzania w zastosowaniu praktycznym.	P6S_WK
K_W14	regulacje prawne i rozwiązania administracyjno - organizacyjne z zakresu bezpieczeństwa wewnętrznego w Unii Europejskiej.	P6S_WK
K_W15	problemy i metody zwalczania przestępczości kryminalnej, gospodarczej, drogowej, zorganizowanej oraz przestępstw w cyberprzestrzeni, ukierunkowane na wdrożenie praktyczne.	P6S_WK
K_W16	problematykę kryminologii i kryminalistyki zorientowaną na zastosowania praktyczne.	P6S_WG
Umiejętności absolwent potrafi:		
K_U01	prawidłowo interpretować zjawiska i zagrożenia bezpieczeństwa w skali globalnej, państwowej, regionalnej i lokalnej.	P6S_UW
K_U02	właściwie dobrać źródła informacji, dokonać oceny, krytycznej analizy i syntezy danych, prognozować skutki zagrożeń, procesów i zjawisk społecznych, w tym nietypowych celem wykonywania zadań nawet w warunkach nie w pełni przewidywalnych.	P6S_UW
K_U03	właściwie posługiwać się konkretnymi normami i regulacjami: prawnymi, zawodowymi i etycznymi w celu rozwiązania konkretnego zadania w zakresie bezpieczeństwa wewnętrznego.	P6S_UW
K_U04	komunikować się z otoczeniem przy użyciu specjalistycznej terminologii w celu pozyskiwania, przetwarzania i wykorzystywania informacji w zakresie	P6S_UW

	bezpieczeństwa wewnętrznego, w tym brać udział w debacie.	
K_U05	zastosować technologie informatyczne w realizacji zadań na rzecz bezpieczeństwa.	P6S_UW
K_U06	interpretować podstawowe zagrożenia związane z bezpieczeństwem w komunikacji powszechnej i transporcie drogowym.	P6S_UW
K_U07	wykonywać podstawowe obowiązki na stanowiskach kierowniczych w zarządzaniu w sytuacjach kryzysowych, w tym także na stanowisku dyżurnego centrum zarządzania kryzysowego.	P6S_UW
K_U8	przygotować typowe dokumenty planistyczne zarządzania kryzysowego na szczeblu lokalnej administracji (gminy, powiatu), w tym opracować koncepcję i plan ochrony osób, mienia i obszarów.	P6S_UW
K_U9	zastosować dla zapewnienia bezpieczeństwa wewnętrznego podstawowe metody i analizy kryminalne.	P6S_UW
K_U10	analizować i praktycznie wykorzystać wiedzę w zakresie informacji niejawnych, ochrony danych osobowych oraz innych praw człowieka.	P6S_UW
K_U11	zorganizować i przeprowadzić szkolenie z wybranych zagadnień związanych z bezpieczeństwem wewnętrznym.	P6S_UW
K_U12	właściwie wykorzystać zdobytą wiedzę do działania na rzecz ochrony środowiska (uwzględniając bezpieczeństwo ekonomiczne).	P6S_UW
K_U13	posługiwać się językiem obcym na poziomie B2 Europejskiego Systemu Opisu Kształcenia Językowego.	P6S_UK
K_U14	radzić sobie w pracy w sytuacjach stresujących, planować i realizować pracę indywidualną i zespołową w tym uczenie się przez całe życie.	P6S_UO P6S_UU
Kompetencje społeczne absolwent jest gotowy do:		
K_K01	systematycznego uzupełniania wiedzy, jej krytycznej oceny i doskonalenia umiejętności w zakresie bezpieczeństwa rozumiejąc potrzebę uczenia się przez całe życie.	P6S_KK
K_K02	współdziałania i pracy w grupie, przyjmując w niej różne role, brania odpowiedzialności za powierzone mu	P6S_KK

	zadania, a w przypadku problemów zasięgnięcia opinii i pomocy ekspertów.	
K_K03	określenia priorytetów służących realizacji określonego przez siebie lub innych zadania.	P6S_KR
K_K04	prawidłowej identyfikacji i rozstrzygania dylematów wynikających z wykonywania zawodu (dbałości o dorobek, etos i tradycje).	P6S_KR
K_K05	uczestniczenia w przygotowaniu projektów społecznych (politycznych, gospodarczych, obywatelskich) i pracy zawodowej, uwzględniając przedsiębiorczość, aspekty prawne, ekonomiczne i polityczne.	P6S_KO
K_K06	podjęcia pracy w instytucjach administracji publicznej w obszarze bezpieczeństwa wewnętrznego.	P6S_KK
K_U07	zachowywania się w sposób profesjonalny i etyczny.	P6S_KR
K_U08	dbania o kondycję, sprawność fizyczną i sylwetkę.	P6S_KR
K_U9	stosowania się do zasad i zaleceń BHP.	P6S_KR
K_U10	identyfikowania się ze społecznością lokalną, poczuwania się do odpowiedzialności za jej bezpieczeństwo.	P6S_KO

**FORMA SPRAWDZENIA
EFEKTÓW UCZENIA SIĘ NA KIERUNKU
BEZPIECZEŃSTWO WEWNĘTRZNE**

Symbol efektu uczenia się dla kierunku bezpieczeństwo wewnętrzne	Zaliczenie	Zaliczenie z oceną	Ćwiczenia w szkole	Zajęcia terenowe	Projekty indywidualne	Projekty zbiorowe	Udział w dyskusji	Referat	Praca pisemna	Egzamin ustny	Egzamin pisemny	Kolokwia	Inne
W01													
W...													
W...													
U01													
U...													
U...													
K01													
K...													
K...													

Uwaga: Forma do wyboru przez prowadzącego zajęcia określana w sylabusie **modułu/przedmiotu**

Rektor
dr Tadeusz Dziekan

Wykład realizowany w języku obcym

Wykład realizowany w języku obcym

Lp.		Lw	Nazwa przedmiotu	Forma zaliczenia przedmiotu	Status przedmiotu	Godziny zajęć										Rok										ECTS										KODY PRZEDMIOTÓW																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
						Razem		Wr+ZKU		ECTS		ZKU		ECTS		I rok					II rok					III rok																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																										
						P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P			P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P		P			

SPECJALNOCI																														
Godziny zajęć																														
Rozkład godzin zajęć																														
Lp.	Lw	Nazwa przedmiotu	Forma zaliczenia przedmiotu	Suma godzin w grupie Koronacje	Razem Wr-ZKU P											ECTS											ECTS	KODY PRZEDMIOTÓW		
					Wr	ECTS	ZKUP	1 sem.		2 sem.		3 sem.		4 sem.		5 sem.		6 sem.												
								w.	chw.	w.	chw.	w.	chw.	w.	chw.	w.	chw.	w.	chw.											
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	9.	10.	11.	12.	13.	14.	15.	16.	17.	18.	19.	20.	21.	22.	23.	24.	25.	26.	27.				
Specjalność: Zarządzanie kryzysowe																														
C				303	972	244	106	22	138	29	0	0	0	0	0	24	25	10	28	34	43	38	42	0	0	10	8	16	17	
37	1	Ratownictwo przedmedyczne	Zo5	24	76	20	10	2	10	2										10	10						4			
38	2	Logistyka w sytuacjach kryzysowych	Zo6	25	100	21	9	2	12	3												9	12					5		
39	3	Psychologia społeczna	E5	23	77	18	9	2	9	2										9	9						4			
40	4	Terrorystyczne zagrożenia gospodarki i bezpieczeństwa przedsiębiorstw	Zo3,E4	39	111	30	15	3	15	3						5	10	10	5							3	3			
41	5	Prawo wykroczeń	E5	20	55	15	5	1	10	2										5	10							3		
42	6	Ochrona ludności. Podstawy planu cywilnego	Zo3	24	76	20	10	2	10	2						10	10													
43	7	Postępowanie administracyjne	E6	31	94	26	10	2	16	3												10	16							
44	8	Zarządzanie kryzysowe w administracji publicznej	Zo3-6	69	231	56	9	2	47	10						9	5	23									3	5	3	1
45	9	Ratownictwo techniczne	Zo6	22	78	18	9	2	9	2													9	9					4	
46	10	Wykład monograficzny	Zo5,6	26	74	20	20	4	0													10	10					2	2	
Razem przedmioty U+A+B+C+Praktyka				1682	2818	1540	305	62	1235	115	66	111	71	223	52	233	29	240	44	219	43	227	30	30	32,5	27,5	30	30		
Siatka godzin wg semestrów				4500		1540		177		177		177		177		285		269		263		270		60		60		60		
						1558				471				554				533								180				

